



Niwenco Holding ApS

Øverødvej 42 A
2840 Holte
CVR-nr. 13164436

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2023

Niels Wendelboe Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Niwenco Holding ApS

Øverødvej 42 A

2840 Holte

CVR-nr.: 13164436

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Niels Wendelboe Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering i vin- og spiritus forretning, investeringer i værdipapirer og fast ejendom samt al i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år et underskud på 2.018 t.kr. efter skat mod et overskud i 2021 på 3.476 t.kr.

Årets resultat vurderes som ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(37.521)	(55.077)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		410.914	690.186
Andre finansielle indtægter	1	548.553	3.539.996
Andre finansielle omkostninger	2	(2.919.136)	(16.758)
Resultat før skat		(1.997.190)	4.158.347
Skat af årets resultat	3	(20.648)	(682.165)
Årets resultat		(2.017.838)	3.476.182
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		117.800	1.000.000
Overført resultat		(2.135.638)	2.476.182
Resultatdisponering		(2.017.838)	3.476.182

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.633.348	10.353.952
Finansielle aktiver	4	11.633.348	10.353.952
Anlægsaktiver		11.633.348	10.353.952
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.042.337	3.941.734
Andre tilgodehavender		2.395.239	2.340.357
Tilgodehavender		6.437.576	6.282.091
Andre værdipapirer og kapitalandele		29.516.582	33.317.143
Værdipapirer og kapitalandele		29.516.582	33.317.143
Likvide beholdninger		692.360	1.158.022
Omsætningsaktiver		36.646.518	40.757.256
Aktiver		48.279.866	51.111.208

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.833.647	9.554.251
Overført overskud eller underskud		37.094.044	39.640.596
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	1.000.000
Egenkapital		48.245.491	50.394.847
Skyldig skat		0	681.986
Anden gæld		34.375	34.375
Kortfristede gældsforpligtelser		34.375	716.361
Gældsforpligtelser		34.375	716.361
Passiver		48.279.866	51.111.208

Eventualforpligtelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	9.554.251	39.640.596	1.000.000	50.394.847
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Værdireguleringer	0	868.482	0	0	868.482
Årets resultat	0	410.914	(2.546.552)	117.800	(2.017.838)
Egenkapital ultimo	200.000	10.833.647	37.094.044	117.800	48.245.491

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.603	89.386
Renteindtægter i øvrigt	252.195	348.417
Dagsværdireguleringer	0	2.928.978
Øvrige finansielle indtægter	195.755	173.215
	548.553	3.539.996

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	5.424	16.758
Dagsværdireguleringer	2.913.712	0
	2.919.136	16.758

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	681.986
Regulering vedrørende tidligere år	20.648	179
	20.648	682.165

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	799.702
Kostpris ultimo	799.702
Opskrivninger primo	9.554.250
Andel af årets resultat	410.914
Andre reguleringer	868.482
Opskrivninger ultimo	10.833.646
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.633.348

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Niwenco ApS	Helsingør	ApS	100
Strandgaarden Wine & Spirits ApS	Helsingør	A/S	10

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
